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Célegyenesben a kormányátalakítás
V árhatóan ma is fo ly tatódnak  a tárgyalások a  korm ány te r ­
v eze tt áta lak ításáró l: S tum pf István  kancelláriam iniszter a 
közlekedési tá rcánál te rv eze tt vá ltoz ta tások ró l K atona Kál­
mán m iniszterrel egyeztet. O rbán V iktor m iniszterelnök vár­
hatóan  holnap, a korm ányülést követően je le n ti be, hogy az 
egyes m inisztérium oknál milyen változások lesznek.

■  B l á z so v ic s

Az már bizonyos, hogy a Közle­
kedési Hírközlési és Vízügyi Mi­
nisztériumtól a kancelláriához 
kerül a hír- és távközlés. A terü­
letet a jövőben informatikai kor­
mánybiztos felügyeli. A minisz­
terelnök korábban úgy fogalma­
zott: a kormánybiztosi hivatal le­
het a magja a 2002 után létreho­

zandó új, önálló tárcának, amely 
a hír- és távközlést, az informati­
kát és az audiovizuális iparággal 
kapcsolatos szabályozását fel­
ügyelné. A kormánybiztos sze­
mélyéről egyelőre még nem szü­
letett döntés. Mint arról beszá­
moltunk, Vak! Tamás, a SAP 
Hungary Kft. kereskedelmi igaz­
gatója jelezte, nem vállalja a 
megbízatást. A kormánybiztosi

hivatal mellett -  ír mintára -  lét­
rehozzák az információs társa­
dalom tanácsadó bizottságot, 
amelyben az államigazgatási, a 
gazdasági és a tudományos élet 
szereplői vesznek majd részt. A 
testület titkára az informatikai 
kormánybiztos lesz.

A tervezett átalakításokkal 
Katona Kálmán miniszter nem 
ért egyet, ezért biztosra vehető, 
hogy hamarosan távozik a kor­
mányból. Utóújaként Nógrádi 
Lászlót, a Fidesz képviselőjét 
tartják a legesélyesebbnek.

Biztosra vehető az is, hogy a 
Szociális és Családügyi Miniszté­
riumtól a gazdasági tárcához ke­

rül a foglalkoztatáspolitika Ez­
zel párhuzamosan a felnőttkép­
zést és az átképzést az Oktatási 
Minisztérium felügyeli majd. Az 
egészségügyi tárcánál szintén 
várhatók kisebb, szervezeti át­
alakítások, és esetleges személy- 
cserék is. Az azonban bizonyos, 
hogy mindez Gógl Árpád minisz­
ter személyét nem érinti.

A miniszterelnök azt is kö­
zölte, hogy az átalakítások nem 
érintik a  kisgazda vezetésű mi­
nisztériumokat. Torgyán Jó­
zsef, az FKGP elnöke úgy'fogal- 
mazott: nyáron, a parlament ta­
vaszi ülésszaka után értékeli a 
kisgazda miniszterek munkáját.

Környezetvédelmi konferencia az EU-csatlakozásról

Miniszterek a bizottságokban
Ezen a hé ten  a parlam enti b izo ttságokban  fo ly tatód ik  a  tö r ­
vényhozás m unkája. A különböző te s tü le te k  több  m inisz­
t e r t  is m eghallgatnak.

■  B l á z so v ic s  L ívia

Az előzetes tervek szerint a te­
rületfejlesztési bizottság ma 
Torgyán József földművelés- 
ügyi és vidékfejlesztési minisz­
tert hallgatja meg a tárca eddigi 
tevékenységéről. A környezet­
védelmi bizottság napirendjén 
a Szamos és Tisza folyókat ért 
ciánszennyezéssel kapcsolatos 
diplomáciai és szakmai diplo­
máciai tevékenység megvitatá­
sa szerepel.

Az Igazságügyi Minisztéri­
um képviselője a büntetés­
végrehajtás intézményrend­
szerének hosszú távú fejlesz­
tési programjáról számol be 
holnap az alkotmányügyi bi­

zottság tagjai előtt. Ugyan­
ezen a napon a nemzetbizton­
sági bizottság zárt ülésen a 
nemzetbiztonsági szolgálat 
múlt évi munkájáról tájékozó­
dik. Az egészségügyi bizottság 
a bajai és a kecskeméti kór­
házban tart kihelyezett ülést. 
A gazdasági bizottság Mellár 
Tamást, a KSH elnökét hall­
gatja meg.

Szerdán Katona Kálmán 
közlekedési minisztert az infor­
matikai fejlesztésekkel össze­
függő kérdésekről számol be az 
integrációs bizottságnak. Ugyan­
ezen a napon a környezetvédel­
mi bizottság Pepó Pál környe­
zetvédelmi miniszternek teszi 
fel kérdéseit a Környezetvédel­

mi Alap Célelőirányzat felhasz­
nálásáról. Ugyancsak szerdán a 
testület és a WWF Magyaror­
szág Mivel gazdagítja Magyar- 
ország az Európai Uniót? cím­
mel rendez konferenciát, ame­

lyet Orbán Viktor miniszterel­
nök nyit meg, és többek között 
Michael Laké, az EU magyaror­
szági nagykövete és Vízi E. 
Szilveszter, az MTA alelnöke 
tart előadást.

■ H. L. L.

A parlament olajügyeket vizsgáló bizottsága ma meghallgatja 
Karancsi Tibort. Az elbocsátott szeghalmi rendőr százados a 
Magyar Nemzetnek hangsúlyozta, hogy a negyvenoldalas írásos 
anyagot nem sokkal az olaj bizottság felállítása után már átadta 
Pallag László bizottsági elnöknek, és mai meghallgatásán szó­
beli kiegészítéseket fűz a dokumentumhoz. Karancsi nem kért 
zárt ülést, és nem közöl tudomására jutott államtitkokat sem, 
minden kérdésre válaszolni kíván. A volt rendőr százados el­
mondta azt is, hogy „kvázi-referenciaanyagot” ismertet majd, 
amelyet az ominózus olajcég esetleges megrendelőinek juttatott 
el 1996. április 23-i keltezéssel. A Karancsi által átadott anyag 
tartalmaz egy, a Pénzügyminisztériumból származó okiratot, 
amely kifejti, hogy nem kell a termék után jövedéki adót fizetni.

A frakció ma határoz az államfőválasztásról

SZDSZ: testületi döntés Mádl mellett
Az SZDSZ országos tanácsa  
szom bati ü lésén  hosszas vi­
ta  u tán  úgy dön tö tt: k éri a 
p á r t országgyűlési képvise­
lőcsoportjá t, hogy m inél n a ­
gyobb szám ban tám ogassa 
Mádl F erenc köztársaság i 
elnökké választását.

■  K is F e r e n c

Magyar Bálint pártelnök a ta­
nácskozás után elmondta: a hatá­
rozatot 32 igen szavazattal fogad­
ták el, Eörsi István és Varga 
Győző szavazott ellene, Tardos 
Márton pedig tartózkodott. Hoz­
zátette: Bauer Tamás -  aki ko­
rábban levélben kérte a frakció Fotó: Talum Attila

tagjait, hogy ne voksoljanak Mádl 
Ferencre -  nem tagja az OT-nek, 
csupán meghívottként volt jelen 
az ülésen, így nem vehetett részt a 
szavazáson. Magyar arról is tájé­
koztatott: az SZDSZ képviselő- 
csoportja ma hozza meg döntését 
az államfőválasztás kérdésében.

Magyar Bálint úgy fogalma­
zott: Mádl Ferenc támogatásá­
val a pártok közötti bizalom 
helyreállítására törekednek, 
példát mutatva a Fidesz-FKGP- 
koalíciónak, hogy a többségi el­
vű, konfliktuskereső politizálás 
helyett a rendszerváltás egyik 
alapértékét, a megegyezésen 
alapuló demokráciamodellt 
kell követni. „Furcsa, hogy a

kormánypártok nem üdvözöl­
ték az ellenzék kiállását Mádl 
Ferenc mellett, nyilván azért, 
mert zsigeri alapon történő el­
utasításra számítottak” -  véle­
kedett az SZDSZ elnöke.

A kormány szerkezeti átalakí­
tásával kapcsolatban Magyar Bá­
lint kijelentette: az SZDSZ úgy íté­
li meg, hogy a változtatások nem 
szakmai szempontok szerint tör­
ténnek, csupán a pozíciókkal és a 
költségvetési pénzekkel való 
„kufárkodást” jelentik. A politi­
kus szerint az autópálya-építést 
azért utalták a Magyar Fejlesztési 
Bank hatáskörébe, hogy a közvé­
lemény ne követhesse nyomon a 
közpénzek felhasználását

Érzékeny pontok
U g r ó  M ik l ó s

É vekkel ezelőtt egy ismerősöm a zza l dicsekedett, hogy m ár 
600 kilométert vezetett baleset nélkül. L á tszo tt rajta, hogy 
roppant büszke magára, elismerést várt „emberfeletti” tel­
jesítm ényéért, de tőlem nem kapott. N éhány nappal később, 
nagyjából a  602. balesetmentes kilométer után pozdorjává  
törte Trabantját, m ert nem találta elég szélesnek a Felvo­
nulási teret. Ha akkoriban létezett volna pontrendszer, is­
merősömet a 10. kilométer táján m egfosztha tták volna jo ­
gosítványától, h iszen m inden lehetséges alkalommal, m in­
den létező közlekedési sza b á ly t megszegett. Ismerősöm a z ­
óta is vidáman autókázik, a  közú ti forgalom  többi résztve­
vőjének őszinte bánatára.

2001. januártó l bevezetik a  közlekedési előéleti pont- 
rendszert, s  nem csak a  szü letett antitalentum ok, a vacogó 
fo g ú  m azsolák, de a z  egyhetes rutinnal bíró Fittipaldik, a  
300 lóerős önmegvalósítók, a közlekedés liberálisai, virtus- 
kodó volánakrobaták is retteghetnek, ha  beindítják já rm ü ­
vüket. A  rend őrei pontozóbíróként értékelik m ajd produk­
cióikat, s  ak i elég m agas pon tszám ot ér el, a z  jó l  megérde­
melt pihenőre vonulhat. Nekem  te tszik  ez a  pontozásos  
rendszer (igaz, m egrögzött gyalogosként én kifejezetten ki- 
bicnek szám ítok), szin te  bánom, hogy nem osztha tok pon­
tokat, egy-két nap ala tt jelentősen csökkennének a  légszeny- 
nyezési adatok. B ízom  a rendőrökben, hogy elfogultság és 
külső befolyásoltság nélkül pontoznak majd, s  k iik ta tnak  a 
közlekedésből jó  néhány m otorizált deviánst.

Persze, m inden egyetértésem ellenére vannak fen n ta r tá ­
saim  is. Például, hogyan regisztrálják a szabálysértők  
pontjait. R ávezetik a  jogosítványra, netán valam i közpon­
ti szám ítógépes ada tbázist hoznak létre. M indkét megol­
dásnak vannak hátrányai. A z  első esetben a  17 pontos ve­
ze tő  egyszerűen elveszíti jogsijá t (esetleg ellopják tőle), 
szerez egy újat, és szabályta lankodik  tovább. A  szám ítógé­
pes adatrögzítésnél meg a z  a  gond, hogy valaki a 80. bün­
tetőpontját is begyűjtheti, de a  gép még m indig a harm a­
diknál tart, m ert a z  operátor túlterhelt, ínhüvelygyulladás­
tól szenved, gyesen van stb. Nem szólván arról, hogy egy 
ilyen adatbázis létrehozásához k i kell kérni a z  összes  
ombudsman, emberjogi szervezet, főügyész, A lkotm ánybí­
róság, szakm a i fórum , civil egyesület, úttörő őrs, csom ag­
küldő szolgálat előzetes véleményét és beleegyezését, ezek  
hiányában súlyosan sérülhetnek a  járm űvezetők emberi jo ­
gai. Ám  a  legnagyobb veszélynek a 17 pontos vezetők 
kasztjá n a k  kiszám ítha ta tlanságá t érzem. Képzeljük bele 
m agunkat a z  ő lelkiállapotukba. A következő sza b á ly ta ­
lanság után fé l  évre bevonják a jogosítványukat. H a m ár  
úgyis a kom binált bérlet vásárlásának réme fenyegeti őket, 
nem valami p itiáner m alőrt követnek el, hanem  „ha lúd, le­
gyen kövér” alapon jó  nagy, 6-10 pontos balhét csinálnak, 
lássa  ország-világ, ők nem adják olcsón a bőrüket. Termé­
szetesen ez csak feltételezés, de a haza i közlekedési m o­
rált, a z  autósok-motorosok egy részének m entalitását is­
merve egyáltalán nem lehetetlen.

S  végül, de nem utolsósorban m i lesz a szabályta lanko­
dó gyalogosokkal, a z  autókonvojokat fékezésre  kényszerí­
tő, tilosban vánszorgókkal? Miféle kirekesztő  d iszkrim iná­
ció, hogy őket nem pon tozzák?  Mert sportszerűen vizsgál­
va a  kérdést, nem ártana  néhány gyalogost is kipontozni, 
mielőtt knockoutolják őket.

Gazdasági esély
■ L. B.

Gazdaság -  növekedés -  esély 
címmel rendez konferenciát 
csütörtökön a Fidesz-frakció 
gazdasági kabinetje. A rendezvé­
nyen Matolcsy György gazdasá­
gi, Pokomi Zoltán oktatási és

Járni Zsigmond pénzügyminisz­
ter mellett Oblath Gábor, a 
Koping-Datorg vezetője, Dem- 
ján  Sándor, a Vállalkozók és 
Munkáltatók Országos Szövetsé­
gének ügyvezetője és Surányi 
György, a Magyar Nemzeti Bank 
elnöke tart előadást.

Néppárti partnerek Nem lesz önkormányzati összeférhetetlenségi törvény

Egymást hibáztatják a pártok
Az önkorm ányzati ö sszefé rhe tetlenség rő l szóló törvény 
várhatóan  nem  kapja meg a  szükséges, kétharm ados tám o­
g a tá s t a  jövő h é ten , a parlam enti zárószavazáson. Az MSZP 
nem  szavazza meg a jav as la to t, m ert egy m ódosító  ind ítvá­
nyukat a  korm ánytöbbség e lu ta s íto tta .

■ MTI

A Magyar Demokrata Néppárt 
(MDNP), az MDF és a Vállalko­
zók Pártja megkezdi a három 
párt összefogásának intézmé­
nyessé tételét -  közölte az 
MDNP szombati választmányi 
ülése után Zsigmond Attila.

A szóvivő elmondta: az ülé­
sen részt vett az MDF és a Vál­
lalkozók Pártja választmányi 
elnöke is, kölcsönösen tájékoz­
tatták egymást pártjuk együtt-

■ MTI

Kovács László ma találkozik a 
közelmúltban Londonból haza­
települt Németh Miklós egykori 
miniszterelnökkel -  derült ki az 
MSZP elnökének adott nyilat­
kozatából.

Kovács László tájékoztatása 
szerint a négyszemközti megbe­
szélésen elmondja véleményét 
arról, hogyan képzeli el Németh 
Miklós politikai életbe való visz-

működéssel kapcsolatos állás­
pontjáról, és megállapodtak ab­
ban, hogy megkezdik az össze­
fogás intézményessé tételét.

Zsigmond Attila beszámolt 
arról is, hogy a tanácskozás az 
MDNP május 27-i országos 
tisztújító küldöttgyűlést készí­
tette elő, s egyben javaslatot 
tett az országos elnök szemé­
lyére, valamint jelölteket állított 
az országos elnökség tagjaira. A 
választmány ismét Pusztai Er­
zsébetet javasolja elnöknek.

szatérését és szerepvállalását 
az MSZP-ben. Közölte: az ezzel 
kapcsolatos eszmecseréjük 
eredményéről tájékoztatni fogja 
a szocialista párt elnökségét.

A magam részéről arra fo­
gok törekedni, hogy olyan meg­
oldást találjunk, amely a lehető 
legjobban szolgálja az MSZP to­
vábbi erősödését és eredmé­
nyes szereplését a 2002-es vá­
lasztásokon -  fogalmazott Ko­
vács László.

■ B. L.-P. Z.

Több hónapos politikai egyezte­
tés után a parlament tavasszal 
tűzte napirendjére az önkor­
mányzati képviselők összefér­
hetetlenségéről szóló, kéthar­
mados többséget igénylő javas­
latot. A hatpárti tárgyalásokon 
szinte teljes konszenzus alakult 
ki a frakciók között. Most azon­
ban már biztosra vehető, hogy a 
jogszabály a jövő héten esedé­
kes zárószavazáson az MSZP el­
utasítása miatt nem kapja meg 
a szükséges többséget.

Búza Attila, az önkormányza­
ti bizottság fideszes elnöke sze­
rint az önkormányzatiság tizedik 
évében időszerű lenne tiszta vi­
szonyokat teremteni a képviselő- 
testületekben. Mint mondta, ez 
az igény az önkormányzati szö­
vetségek és az önkormányzatok 
részéről is megfogalmazódott.

Az eredeti előterjesztés sze­
rint a helyi képviselő nem lehet 
központi államigazgatási szerv 
köztisztviselője, a fővárosi, me­
gyei közigazgatási hivatal veze­
tője, tisztviselője, továbbá 
olyan területi, helyi államigaz­
gatási szerv tisztviselője, 
amelynek feladatkörébe az 
adott önkormányzatot érintő 
ügyek tartoznak. Emellett nem 
lehet a képviselő-testület által 
alapított költségvetési szerv ve­
zetője, gazdasági vezetője. Ösz- 
szeférhetetlen lenne az a képvi­
selő is, aki a testület által alapí­
tott önkormányzati vállalat ve­
zérigazgatója, igazgatója, igaz­
gatótanácsának, vezetőtestüle­
tének tagja, illetve az önkor­
mányzat tulajdoni részesedésé­
vel működő gazdasági társaság 
vezető tisztségviselője, igazga­
tótanácsának, igazgatóságának 
vagy vezetőtestületének tagja.

A parlamentben arról folyt a 
leghevesebb vita, hogy az önkor­
mányzati intézmények vezetői -  
például iskolák vagy óvodák 
igazgatói, kultúrházak vezetői -  
tagjai lehetnek-e a testületnek. 
Búza Attila szerint kifogásolha­
tó, hogy valaki a két tisztség el­
vállalásával egyszerre legyen sa­
ját maga munkáltatója Hiszen 
így a testületben, például a költ­
ségvetés kialakításakor arról az 
intézményről szavaz valaki, 
amelynek vezetője is egyben. A 
honatya leszögezte: ha valahol a 
törvény „megnyitja a szelepet”, 
akkor gyakorlatilag az egész jog­
szabály értelmét veszti. A politi­
kus reményét fejezte ki, hogy az 
MSZP felülvizsgálja álláspontját, 
amelyet a parlamenti vitában 
képviselt, és a jövő héten meg­
szavazza a javaslatot.

-  Az MSZP-frakció nem fogja 
megszavazni a törvényjavasla­
tot -  nyilatkozta lapunknak 
Lamperth Mónika frakcióveze­
tő-helyettes. Hangsúlyozta: az 
előzetes hatpárti egyeztetése­
ken a szocialisták folyamatosan 
jelezték, hogy a parlamenti vitá­

ban még meg kell egyezni né­
hány kérdésben. A tárgyalások 
idején a  szocialista frakcióban 
ugyanis vita volt arról, hogy ön- 
kormányzati intézmények veze­
tői lehessenek-e önkormányzati 
képviselők -  tette hozzá. A párt 
elnöksége és a képviselőcso­
port azonban hetekkel ezelőtt 
úgy döntött, hogy az intézmény- 
vezetőkre is kiterjedő összefér­
hetetlenségi javaslatot nem tá­
mogatja Ne az iskolaigazgatók­
tól féltse a Fidesz a közélet tisz­
taságát! -  fogalmazott a frakció­
vezető-helyettes. A politikus 
hangsúlyozta: a pártok között 
több volt az egyetértés, mint a 
nézetkülönbség, és mivel az 
említett kérdéssel kapcsolatos 
fideszes érvek nem esnek túl 
nagy súllyal a latba, a kormány­
nak engednie kellene. Úgy vél­
te, szükséges lenne visszavonni 
a javaslatot, és miután az MSZP 
által kifogásolt pontot módosí­
tanák, meg lehetne szavazni azt. 
Amennyiben ez nem történik 
meg, újabb hatpárti tárgyalásra 
lenne szükség -  hangsúlyozta 
Lamperth Mónika.

MSZP-s csúcs

Vera Szabadi
Kiemelés


